estabelecidos na legislação aplicável, especialmente na Lei nº 14.133/2021, assegurando a adequada utilização dos 
recursos públicos e a obtenção de bens de qualidade compatível com as necessidades da administração pública. 

I) Estimativas do valor da contratação 

A estimativa média da contratação será no valor de R$ 107.326,64 (cento e sete mil, trezentos e vinte e seis 
reais e sessenta e quatro centavos), aplicando-se a modalidade de pregão eletrônico. 

J) Adequação orçamentária 

Aplica-se à reserva de Recurso Próprio (SEED – ENSINO: FUNTAMENTAL – INFANTIL PRÉ – INFANTIL 
CRECHE), estando, portanto a contratação pretendida, alinhada com o planejamento orçamentário e financeiro da